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Kære Palle Christiansen 
 
I medhør af Landstingets forretningsordens § 36, stk.1 har du fremsendt en række 
spørgsmål vedrørende handlingsplaner for KNI. 
 
1. Har Landsstyret modtaget koncernens ajourførte strategi- og investe-

ringsplaner fra KNI således som Landsstyremedlemmet utvetydigt ud-
bad sig på den ekstraordinære generalforsamling? 

 
a. Hvis Ja; Hvornår modtog Landsstyret det ønskede fra KNI? 

 
i. Var Landsstyret tilfreds med de ajourførte strategi- og in-

vesteringsplaner? Svaret bedes begrundet. 
 

ii. Hvad har Landsstyret gjort for at følge op på om de ajour-
førte strategi- og investeringsplaner blev fulgt af bestyrelse 
og direktion i KNI? 

 
b. Hvis Nej; Hvad har Landsstyret gjort for at rykke KNI for de 

ajourførte strategi- og investeringsplaner? 
 

i. Hvad vil Landsstyret gøre for at få udarbejdet de ajour-
førte strategi- og investeringsplaner? 

 
ii. Hvem er ansvarlig for, at de ajourførte strategi- og inve-

steringsplaner endnu ikke er modtaget af Landsstyret? 
 

iii. Hvad mener Landsstyret, at det skal have af konsekvenser, 
at de udbedte ajourførte strategi- og investeringsplaner 
endnu ikke er modtaget? 

 
iv. Er det Landsstyrets opfattelse, at ajourførte strategi- og in-

vesteringsplaner modtaget i rette tid ville kunne have mi-
nimeret det enorme underskud, som KNI forventes at 
komme ud med i 2006? 

    
Landsstyret har løbende modtaget materiale fra KNI A/S i form af budgetter, stra-
tegiplaner og revisionsprotokollater, og der er en betydelig rapporteringspligt 
forbundet med koncernens servicekontrakter med Erhvervsdirektoratet. 
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Landsstyrets Sekretariat modtog en  økonomisk redegørelse den 20. december 
2006 fra KNI A/S,  og det er som tidligere meldt ud - den nye ledelses vurdering i 
KNI A/S, at der med de trufne beslutninger fra bestyrelsens side om at afvikle 
aktiviteterne i datterselskaberne igen vil være basis for, at KNI A/S  fremover vil 
køre med overskud.  
 
Bestyrelsessekretariatet og Erhvervsdirektoratet har haft løbende dialog med sel-
skabets bestyrelse, og Landsstyret har fuld tillid til, at den nye bestyrelse vil kun-
ne forbedre resultaterne i selskabet og genoprette økonomien. Landsstyret er der-
for tilfreds med hvad der er modtaget af materiale fra KNI fra den nye bestyrelse 
og direktionen i KNI. Endelig skal der nævnes, at der et godt og konstruktivt 
samarbejde mellem ansatte i KNI og Hjemmestyrets embedsmænd.  
 
2. Har Landsstyret modtaget de ønskede forskellige modeller til yderligere 

nedbringelse af de fremtidige servicekontraktbetalinger således, som 
Landsstyremedlemmet utvetydigt udbad sig på den ekstraordinære gene-
ralforsamling? 

 
a. Hvis Ja; Hvornår modtog Landsstyret det ønskede fra KNI? 

 
i. Var Landsstyret tilfreds med nogle af de modeller, som 

KNI præsenterede? Svaret bedes begrundet. 
 

ii. Hvilken af KNI’s præsenterede modeller valgte Landssty-
ret, at der skal arbejdes ud fra? 

 
iii. Hvad har Landsstyret gjort for at følge op på om KNI har 

arbejdet ud fra den valgte model? 
 

iv. Er Landsstyret tilfreds med KNI’s arbejde med den eller 
de pågældende modeller? 

 
b. Hvis Nej: Hvad har Landsstyret gjort for at rykke KNI for den 

ønskede udarbejdelse af forskellige modeller til yderligere ned-
bringelse af de fremtidige servicekontraktbetalinger? 

 
i. Hvad vil Landsstyret nu gøre for at få udarbejdet forskel-

lige modeller til yderligere nedbringelse af de fremtidige 
servicekontraktbetalinger? 

 
ii. Hvem er ansvarlig for, at de forskellige modeller til yder-

ligere nedbringelse af de fremtidige servicekon-
traktbetalinger endnu ikke er udarbejdet? 

 
iii. Hvad mener Landsstyret, at det skal have af konsekvenser, 

at de forskellige modeller til yderligere nedbringelse af de 
fremtidige servicekontraktbetalinger endnu ikke er udar-
bejdet? 
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Landsstyret er i løbende dialog med Pilersuisoq om nedbringelse af servicekon-
traktbetalingerne, og har derfor løbende gennem 2006 og starten af 2007 modta-
get materiale fra selskabet. Formålet med dialogen er indgåelse af en servicekon-
trakt for vareforsyning til bygderne. Forhandlingerne om en ny servicekontrakt 
for 2008-2010 vil starte i dette forår. 
 
Landsstyret har endnu ikke lagt sig fast på en endelig model, hvilket bl.a. skyldes 
at  forudsætningen om bygdesamordningen er bristet. Det har betydet, at de be-
sparelser den tidligere ledelse i KNI A/S havde stillet Landsstyret i udsigt ikke 
længere kan opnås.  
 
Derudover arbejder Landsstyret målrettet med at tilpasse en ny servicekontrakt i 
forhold til de kommende kommunesammenlægninger, og ser på om kommune-
sammenlægningerne kan medføre besparelser i forhold til servicekontrakten for 
vareforsyning. 
 
Generelt har Landsstyret været tilfredse med den løbende dialog med Pilersui-
soq/KNI, og Landsstyret forventer et positivt resultat af de forestående forhand-
linger om en ny servicekontrakt. 
 
 
 
 

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

 
 

Hans Enoksen 
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